第 245回競技委員会議事録

1. 日 時：2017年 1月 4日（水）18時 00分～ 19時 00分
2. 会 場：連盟本部事務局

3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 12、定足数 8、出席 12（内委任状 2）で成立。

寺本直志委員長、

ロバート・ゲラー競技会事業担当業務執行理事、

斉藤千鶴乃、山後秀幸、吉田正、横井大樹、桜井雅子、

正村祐一、西田奈津子、仲村篤志

委任状：佐々部君敏、林伸之

オブザーバー：浅越ことみ、鈴木正人

4. 議事の経過及び結果：寺本直志委員長を議長に議事を逐一審議した。

第 1号議案 セクショナルディレクター承認の報告

白銀 もとみ 140292(C-00961) 推薦者：齋藤 陽子

石橋 瑞己 214571(C-01026) 推薦者：佐々部 君敏

第 2号議案 2017 JCBL HANDBOOK 変更点について

(1) 「IMP試合要項」について、事務局より「参加資格」及び「必要出場回数」に対する変更案の

提出があり承認した。

(2) 「競技会での手続き」について、事務局より修正案に対応した文章の提出があり承認した。

(3) 「競技会での手続き」について、「STOP」コール時のビッドの質問の仕方について文章を記

載することとした。

(4) 「JCBL公認コンベンションリスト」について、事務局より修正案に対応した文章に吉田正委

員翻訳の「WBF Alerting Policy」を追加した文書の提出があり承認した。

第 3号議案 その他議案

(1) 藤山杯について現在の方式では 3フライトを維持することが困難であることについて協議し以

下の内容で合意した。

○現行の予選･決勝の試合形式を改め 2日間の 4セッションゲームとする。

○対戦方式は総当たり戦を 2 日間繰り返すのではなく、1 チームとの対戦は 1 度で完了する柳

谷杯の対戦方式を採用する。

○フライト Aはコンベンションリスト Dとする。

○マスターポイントについて。

･ブラックポイントは便宜的に得点を VPとして扱い算出する。

･レッドポイントは固定ポイントを現在の 160点を改め 200点とする。

○会報記事を 63-6号(2017年 3月号)に掲載し担当を山後秀幸委員とする。

次回競技委員会は 2017年 3月 1日（水）18時 00分からの開催を予定する。

以 上